OLYMP.	ABRAHA-	ÆGYPT.	JUD.	ROM.
MUS				
	Cleopatra	Hyrca-nus		Augustus
Antonius aduersum Augu-stum Cæsarem bellum movet. Publius miniographus na-tione Syrus Ro- mæ scenam te-R. DCCX.	1974	8	25	a II. CÆSAR AUGUSTUS OCTAVIANUS, annis LVI, mensibus vi, a quo et reges Romanorum Augusti appellati. Cicero in Formiano suo ab Herennio Pompilio occiditur LXIV ætatis sue anno.

b Ab loco Antiocheni sua tempora computant.

Laberius mimorum scriptor decimo mense post Caium Cæsarem Putcolis moritur

Ciceronis caput cum manu dextera pro rostris positum : juxtaque coronata Pompili militis imago, qui eum occiderat.

Ovidius Naso nascitur in Pelignis.	1975	9	26	2	Vibium Maximum designa-tum quæstorem agnovit domi-nus suus, atque abduxit.
Cicero, ut quibusdam pla-cet, interficitur in Caietis.	1976	10	27	3	Secunda secessio Augusti et Antonii consulis.
Templa Rhodiorum depopu-latus est Cassius.	185				

Cornificius poeta a militibus desertus interiit, quos sæpe fugientes galeatos lepores appellarat. Hujus soror Cornificia, ejus insignia exstant epigrammata.

C. Falcidius tribunus plebis legem tulit, ne quis testamento plus legaret, quam ut quarta pars heredi-bus superesset, si quatuor aut minus essent. Si autem plus quatuor, medietas eo tenore, ut sive liberis sive propinquis pater sua legaret, illa pars quam Falcidius constituit, nisi pater interdixerit, et legalis frumentibus, et iisdem parentibus æqualiter partiretur.

Curtius Salassus [al. Thalassus] in insula Arado cum quatuor cohortibus vivus combustus est, quod tributa gravius exigeret.

E taberna Meritoria trans Tiberim oleum terra erupit, fluxitque tota die sine intermissione, significans Christi gratiam ex gentibus

Antonium superat Augustus, et interveniente senatu cum eo in amicitiam regreditur.

Cornelius Nepos scriptor historicus clarus habetur.	1977	11	28	4	
	- 1978	12	29	5	
	1979	13	30	6	
	1980	14	31	7	
	186	1981	15	32	8
Furnii pater et filius clari oratores habentur : quorum filius consularis ante patrem moritur.	1982	16	33	9	Sallustius diem obiit qua-driennio ante Actiacum bel-lum.
M. Badius poeta, quem Vir-gilius in <i>Bucolicis</i> notat, in Capadocia moritur.	1983	17	34	10	Lunæ secundum Romanos cursus inventus est.

c Antigonus contra Judæos dimicans tandem occiditur : a quo usque in præsens tempus Hierosolymo-rum regnum destructum est. Siquidem Herodes post eum a Romanis constitutus est princeps alienigena, et nihil omnino ad Judæam pertinens.

Hyrcanus contra Parthos pugnans, captivus apud illos ductus est. Hyrcano captivo facto, Herodes An-tipatri Ascalonitæ et matris Cypridis Arabicæ filius a Romanis Jūdæorum suscepit principatum : cuius tempore Christi nativitate vicina, regnum et sacerdotium Judææ, quod prius per successiones minorum tenebatur, destructum est, completa prophetia, quæ ita per Moysem loquitur : *Non deficiet princeps ex Iuda, neque dux de seminibus ejus, donec veniat cui re promissum est. Et ipse erit exspectatio gentium.* (Gen. XLIX, 10.) In hoc enim loco Christus, quem Danielis scriptura præfatur, accepit finem. Nam usque ad Herodem christi, id est sacerdotes, erant reges Jūdæorum : qui imperare cœperant a sexagesima quinta olym-

a Ἡρακλεῖον δεύτερος ἐβασίλευσε Καίσαρ Σεβα-  
στὸς Αἰγαουστος, ὁ καὶ Ὁκτάδιος, ἐτη νέας, μῆνας 5'.  
*Chron. pasch.* p. 189, D.

b Οἱ Ἀντιοχεῖς ἐνθεν ἀριθμοῦσι τοὺς αὐτῶν χρό-  
νους. *Synec.* p. 505, C.

c Ἀντίγονος, τῇ Ἰουδαιῶν βασιλεῖῃ ἐπανιστάς,

καὶ πολλὰ διαμαχησάμενος, ἀναιρεῖται· καὶ ἐνταῦθα καταλήγει τὸ τῶν Ἰουδαίων βασίλειον. Ἐνταῦθα δὲ ὁ προφητευόμενος παρὰ τῷ Δανιὴλ Χριστὸς ἡγούμενος τέλος λαμβάνει· μέχρι γάρ Ἡρώδου χριστοῦ ἡγούμενοι· οὗτοι δὲ ἔστων οἱ ἀρχιερεῖς, οἵτινες προεστήκεσσαν τοῦ Ἰουδαίων Εθνους, ἀξέπαμενοι μὲν ἀπὸ τῆς κατὰ

piade, et ab instauratione templi sub Dario, usque ad Hyrcanum et centesimam octagesimam sextam olympiadem, annis CCCCLXXXIII in medio transactis, quos Daniel significat dicens : *Et scies et intelliges ab initio sermonis respondendi et aedificandi Hierusalem, usque ad Christi principatum, hebdomadæ septem, et hebdomadæ sexaginta duæ (Dan. ix, 25)* : quæ LXIX hebdomadæ faciunt annos CCCCLXXXIII : in quibus christi, id est sacerdotes, per unctionem consecrati, regnaverunt usque ad Hyrcanum : quo extremo omnium a Parthis capto, Herodes Antipatri filius nihil ad se pertinentem Judæam ab Augusto et senatu accipit ; filiique ejus post eum regnaverunt, usque ad novissimam Hierosolymorum capititatem, nequam ex successione sacerdotalis generis pontificibus constitutis, neque perpetuitate vite secundum legem Moysi servientibus Deo. Ignobiles vero quidam, et alio tempore alii, et nonnulli unius anni, sive modico amplius, a Romanis imperatoribus sacerdotium emebant. Quæ omnia etiam Daniel propheta vaticinatur ita dicens : *Et post hebdomades VII et LXII, interibit chrisma, et iudicium non erit in eo : et templum et sanctum corrumperet populus duce veniente : et cardentur in cataclysmo belti (ibid. 26)*. Et in consequentibus : *Et super templum, inquit, abominatione desolationem : et usque ad consummationem temporis sensummalio dabitur super desolationem (Ibid. 27)*.

OLYMP.	ABRAHA-	ÆGYPT.	JUD.	ROM.
MUS				
	Cleopatra	Herodes	Augustus	

a I. HERODES alienigena, deficiente pontificum principatu, annis XXXVII.

Antonii R. DCCXX. 187 et Augusti fœdus.

b Herodes Ananelum quemdam de Babylone accitum pontificem Judæorum constituit : et post exiguum temporis, Aristobulum fratrem uxoris suæ, nepotem Hyrcani, successorem ei dedit : quo post annum interfecto, rursus Ananelo reddidit sacerdotium.

Colonias deduxere Romani.	1983	19	2	12
c Augustus triumphavit perdestris certaminis triumpho.	1986	20	3	13

Nicetes et Hybreas [al. Tybreas] et Theodorus, et Plutio nobilissimi artis rhetoricae Græci præceptores habentur.